産業構造審議会産業技術環境分科会廃棄物・リサイクル小委員会小型家電リサイクルワー

キンググループ（第 3 回）中央環境審議会循環型社会部会小型電気電子機器リサイクル制

度及び使用済製品中の有用金属の再生利用に関する小委員会（第 16 回）合同会合

議事要旨

日時：平成 29 年 12 月 22 日（金曜日）14 時 00 分～16 時 30 分

場所：TKP 東京駅大手町カンファレンスセンター ホール 22Ｇ

出席者

中村座長、細田委員長、多賀谷説明員、海野委員、大石委員、大塚委員、大和田委員、小

田委員、小島委員、齊藤委員、崎田委員、佐藤委員、高橋説明員、白鳥委員、新熊委員、

杉澤委員、杣谷委員、髙橋委員、鶴田委員、長沢委員、中島委員、馬場委員、張田委員、

東浦委員、星野委員、村上委員、矢橋委員、代田委員

議題

１．小型家電リサイクル制度の施行状況について

２．小型家電リサイクル制度推進に向けた取組について

３．その他

議事概要

１．小型家電リサイクル制度の施行状況について

  議題について事務局からの説明の後、委員から小型家電リサイクル法の施行に関する

事実関係についての質問等があった。

２．小型家電リサイクル制度推進に向けた取組について

  議題について事務局からの説明の後、委員から事実関係に関する質問や今後の取組事

項に関する意見等があった。

３．その他

お問合わせ先

産業技術環境局 リサイクル推進課

電話：03-3501-4978

ＦＡＸ：03-3501-9489